futura dominica pro cessatione diluvii et inundationis aquarum,

nec non salubri aère illiusque conservatione accedere, et misse

et aliis divinis officiis ibi interesse, necnon rogationes ad omni-

polentem Deum effundere, decrevimus missam et alia divina

officia hujusmodi celebrare possis, circumspectioni tue, ipso die

dominico, pro hac vice duntaxat, celebrandi solemniter ad dictum

altare missam et alia divina officia predicta, etianî in presentia

nostra, constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus

apostolicis dicte basilice, juramento, confirmatione apostolica

vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibus-

cumque nequaquam obstantibus, aulhoritate apostolica, tenore

presentium de speciali gratia licentiam concedimus. Nulli ergo

omnino hominum liceat banc paginam nostre concessionis

infringere, vel ei ausu temerario contradicere ;
si quis autem hoc

attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beato-

rum Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum

Rome apud s. Petrum, anno incarnationis dominice millesimo

quadringentesimo nonagesimo tertio, idibus decembris, pontifi-

catus nostri anno quarto. Regislrata in secretaria apostolica :

Laurentius; L. Podocatharus; L. dePenafiel.

Dominica quarta adventus, 20 decembris, R. in Christo P. D.

Stephanus archiepiscopus Patracensis celebravit missam publi-

cam, Papa présente, in capella majori, more solito. Sermonem

fecit quidam frater ordinis carmelitarum pro procuratore ejusdem

ordinis.

Feria secunda, 21 mensis decembris, festum s. Thome apostoli,

R. in Christo P. Johannes archiepiscopus Ragusinus, ^ubernator

Urbis, in vim speciahs suppHcationis sub data tertio idus decembris

presentis signale Rome in ecclesia s. Michaelis archangeli de Urbe

Confirmate prius ante inchoationem misse D. Vasino de Gambaris

preposito Astensi, sedis apostoHce subdiacono, et Innocentio etiam

[Décembre 149oJ RERUM URBANARUM COMMENTARII. 259

de Gambaris ejusdem D. Vasini fi-atri consobrino, ac ipso Inno-

centio in vim alterius supplicationis clericali adscripto ac clericali

caractère insignito et ad primam tonsuram ordiiiato post introi-

tum misse dictum, ejusdem, D. Vasinum, Kyrie eleison dicto, ad

omnes minores. Tum dicta gloria in Excelsis et orationibus do

festo et pro ordinandis sub una conclusione, et de feria sub alia

ipsum dictum Yasinum ad subdiaconatus, deinde post epistolam,

ad diaconatus, et graduali, ac Alléluia cum suo versu dictis ad